
V I 1  D I R E Z I O N E  C E N T R A L E  
SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO 

ORDINANZA SINDACALE 

3 1 2  N. pr. ....................... 11 ....... d .......................................... F/& / M  
OGGETTO: istituzione di un dispositivo temporaneo di circolazione in un tratto di via Cilea ed in via 

Cimarosa fino a conclusione dei lavori di consolidamento del viadotto di via Cilea. 

- I L  S I N D A C O  

-Premesso che con O.S. 586 del 13/04/2011 veniva istituito un particolare dispositivo di trafico sul viadotto 
di via Cilea e della sottostante via G.Dona per accertati dissesti al ponte stradale; 

-Visto che il Servizio P.R.M. Strade ha concluso le proprie verifiche strutturali alla strada e che sono in atto 
i lavori di ripristino, al fine di consentire la circolazione delle linee di trasporto pubblico e dei men i  
pesanti su circuiti alternativi, in sede di incontro tenuto in data 13/04/2011tra gli Uffici preposti presso 
l'Assessorato alla Mobilità e Sicurezza Urbana, si 6 concordato di adottare una particolare disciplina di 
traffico temporanea, meglio specificata nella parte istitutiva del presente atto, per un periodo presunto di 
90 gg; 

-Letto il D.L.vo 30/04/1992 11'285 e successive modificazioni; 

O R D I N A  

Istituire, ad integrazione della O.S. 586 del 13/04/2011, i seguenti dispositivi di traffico a partire dal 
giorno 21/04/2011 per la durata presunta di circa 90 gg : 

In via F.Cilea, sul viadotto sovrastante via G.Doria, il divieto di transito per i veicoli con peso 
complessivo a pieno carico superiore a 3.5 tonn. 

In Via D.Cimarosa 
1. inversione del senso unico di circolazione in via Cimarosa, nel tratto compreso tra via M.Preti e 

via A.Falcone che assumerà direzione di marcia verso via Preti;; 
2. divieto di sosta con rimozione forzata permanente sul lato destro del predetto tratto di strada, 

secondo la nuova direzione di marcia, con rafforzamento di tracciatura zebrata per una superficie 
larga mt.l,O parallelamente al marciapiede destro a partire da via A.Falcone fino alla confluenza 
con via M.Preti, eccetto le aree allestite per la racolta differenziata fronte civ. 182/A e la fermata bu 
fronte civ. l 82; 

3. area riservata alla fermata dei bus di linea ANM fronte civ.182; 
4. spostamento dei contenitori di raccolta materiali di riciclo dal civ.97 alla corrispettiva area 

frontale; 

Nell'area di confluenza tra le vie Belvedere-Dona e A.Falcone: 
delimitazione con elementi modulari spartitraffico (new Jersey) dell'isola di esclusione sosta e fermata; 



In via G.Doria nel tratto sottostante al viadotto di via Ciles, divieto di transito ai veicoli con altezza 
superiore a mt.3.5; 

Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese. 
Il Servizio Manutenzione Urbana della V Municipalità assicurerà il puntuale livellamento al manto stradale 
di tutti i chiusini di accesso a i sottoservizi di via G.Doria, nonché la completa integrità del piano carrabile 
della stessa strada 
lL DIRIGENTE 

Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitammtss tutte le altre Forze di 
dall'ari.12 del D.L.vo no285/92, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

L'ASSESSORE ALLA MOBILIT.~ URBANA.; .,' 
VIABILITA', TRAFFICO E P~RCHEGGI.--\;: 


